

Formularul nr. 7

Obiectivul: Lucrări de reparație și termoizolare a fațadei la edificiul Inspectoratului de Poliție

Obiectul: Lucrări de reparație și termoizolare a fațadei la edificiul Inspectoratului de Poliție

Devizul: Reabilitarea termică a clădirii cu nr.cadastral 0100308.136.01 pe terenul cu nr. Cadastral 0100308.136 din str.Voluntarilor 3/1, mun.Chişinău

Deviz local Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-08-23

Valoarea de deviz 2 823 519,85 (Lei)

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul 1. Demolări						
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli ale soclului	m2	125,0000	21,67	2 708,79
					20,22	2 527,54
2	RpCI42A	Demontarea glafuri existente	m	150,0000	10,98	1 647,69
					10,48	1 572,69
TOTAL Capitolul 1. Demolări						4 356,48
Inclusiv salariul						4 100,23
Capitolul 2. Finisări exteriuare Capitolul 2.1. Pereți mai jos de cota 0,000						
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	125,0000	9,37	1 170,84
					2,25	280,84
4	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, discuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	125,0000	286,23	35 778,75
					172,25	21 530,88
5	IzF55B	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă: cu plăci de poliestiren extrudat grosimea 80mm	m2	125,0000	458,10	57 262,00
					128,66	16 082,63
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	125,0000	9,37	1 170,84
					2,25	280,84
7	CI21A aplicativ	Placaj din gresieb portelanata la soclu /aplicativ.	m2	125,0000	531,40	66 425,29
					217,18	27 147,63
TOTAL Capitolul 2. Finisări exteriuare Capitolul 2.1. Pereți mai jos de cota 0,000						161 807,72
Inclusiv salariul						65 322,80
Capitolul 2.2 Pereți mai sus de cota 0,000						
8	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	2 147,0500	65,95	141 603,32
					56,17	120 594,43
8.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,8441	0,00	0,00
8.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,2147	0,00	0,00
8.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schele	m3	0,8441	0,00	0,00
8.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,2147	6 500,00	1 395,58
8.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	6,4412	45,00	289,85
8.6	7124010010700	Dulgher	h-om	1 610,2875	74,89	120 594,43
8.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	9 661,7250	2,00	19 323,45
9	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală grosimea 100 mm, 145 kg/m3	m2	1 670,0000	560,25	935 618,84
					173,00	288 903,15
10	IzF55E	Termoizolarea exterioară a glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci ignifudate din vată minerală grosimea de 30mm	m2	170,0000	622,82	105 879,00
					218,90	37 213,59
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	1 840,0000	21,12	38 864,11
					8,99	16 535,71
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu	m2	1 840,0000	180,20	331 567,63

		amestec "TINC" la pereti Alb RAL 9002			91,37	168 113,07
		TOTAL Capitolul 2.2 Pereți mai sus de cota 0,000				1 553 532,90
		Inclusiv salariul				631 359,96
		Capitolul 3. Burlane, Jgheaburi, Glafuri				
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100mm.	m	125,0000	330,72	41 339,50
					22,47	2 808,38
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100mm	m	250,0000	330,87	82 717,63
					26,21	6 552,88
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m	150,0000	69,46	10 418,40
					29,96	4 493,40
		TOTAL Capitolul 3. Burlane, Jgheaburi, Glafuri				134 475,53
		Inclusiv salariul				13 854,65
		Capitolul 4. Elemente susținere acoperiș				
16	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	1,7000	9 310,96	15 828,62
					1 685,03	2 864,54
		TOTAL Capitolul 4. Elemente susținere acoperiș				15 828,62
		Inclusiv salariul				2 864,54
17	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m.	t	2,3000	221,67	509,85
					221,67	509,85
18	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	2,3000	33,70	77,51
					33,70	77,51
19	Ts150G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 15 km (evacuarea gunoiului).	t	2,3000	95,00	218,49
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	9 588,5905
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		1 870 807,09
Asigurari sociale	24,0000%	172 341,49
Total		2 043 148,58
Cheltuieli de transport	3,0000%	33 579,76
Total		2 076 728,34
Cheltuieli de regie	10,0000%	207 672,83
Total		2 284 401,17
Beneficiu de deviz	3,0000%	68 532,04

Total General fara TVA	2 352 933,21
TVA (20%)	470 586,64
TOTAL GENERAL	2 823 519,85
Inclusiv salariul	718 089,54

Cursul de referinta: 19.6366 Lei/Euro, din data de 2022-07-25

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Raport general cu programul Winbodeviz - creat de softmagazin, www.deviza.md; Telefon: 022-522032;